
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO-SEMGO/GAO 

DECRETO Nº 329 DE 25 DE NOVEMBRO 2022. 

PUBLICADO 
(°"11o Oficial do Munldpjp) 
Em:~...LL.I~ 
P!~. : 04 

DECLARA LUTO OFICIAL 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 90, 

da lei Orgânica Municipal de Cariacica, 

DECRETA: 

Art. 1° Declarar Luto Oficial, pelo período de três dias , em sinal de pesar aos 

graves atentados ocorridos em duas escolas do município de Aracruz, na Região 

Norte do Estado do Espírito Santo. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publ icação. 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

Cariacica-ES, 25 de novembro de 2022. 

S/PROC. 

Av. Mário G urgel- Nº 2.502 - Bairro Alto Lage- Cariacica - ES - CEP 29.151-900 
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficia is@car iacica.es.gov.br 



DECLARA LUTO OFICIAL. 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO - EXTRA 
Cariacica-ES, sexta-feira, 25 de novembro de 2022. 

li DECRETOS li 
DECRETO Nº 329, DE 25 DE NOVEMBRO 20 22 

4 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 90, da Lei Orgânica Municipal de Carlaclca, 

DECRETA: 
Art. 1 o Declarar Luto Oficial, pelo período de três dias, em sinal de pesar aos graves atentados ocorridos 
em duas escolas do município de Aracruz, na Região Norte do Estado do Espírito Santo. 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
Cariacica-ES, 25 de novembro de 2022. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

MUNICIPIO DE 
CARIACICA:27150 549000119 

Assinado digitalmente por 
MUNICIPIO DE 
CARJACICA:271505490001 19 
Data: 202'.!. l l .25 17:40:36 -
0300 

EXPEDIENTE: 
Gerente de Aios Oficiais - Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Aios 

Oficiais - Rubiana Moreira C. Pezzin. Assessora Especial de Gabinete - Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo -
Thamires F. de Alvarenga 

Av. Mário Gurgel. 2.502 - Alto Lage. Cariaclca-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 


